Tribunal de Justiça da Paraíba

EDITAL DE CIÊNCIA E ELIMINAÇÃO

Nº 02/2023 - JPA-DIFCR

O Coordenador da Comissão Permanente de Avaliação Documental – CPAD, Juiz Fábio

José de Oliveira Araújo, designado pelo Ato da Presidência nº 24 /2023, de acordo com a Listagem

de Eliminação de Processos Judiciais Nº 02/2023 - JPA-DIFCR, disponível no link

https://www.tjpb.jus.br/sites/default/files/anexos/2023/11/Listagem_de_Eliminacao_No_02_20

23_-_JPA-DIFCR.xlsx_-_Pagina1_2_0.pdf , faz saber, a quem possa interessar, que, transcorridos

45 (quarenta e cinco) dias da data de publicação deste Edital, se não houver oposição, a Diretoria

do Fórum Criminal de João Pessoa eliminará os documentos relativos aos 252 (duzentos e

cinquenta e dois) processos judiciais físicos arquivados de competência do Juizado Criminal do

Fórum Criminal da Capital, com data de baixa definitiva anterior a temporalidade aplicada as

classes e assuntos relacionados conforme o Sistema de Gestão de Tabelas Processuais Unificadas do

CNJ.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, às suas expensas, o desentranhamento

de documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição, com a respectiva qualificação e

demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Diretoria do Fórum respectivo.

João Pessoa, 01 de novembro de 2023.

Juiz Fábio José de Oliveira Araújo

Coordenador da Comissão Permanente de Avaliação Documental

Praça João Pessoa, S/N, Centro,
João Pessoa – PB, 58013-900
Telefone: (83) 3216.1400
www.tjpb.jus.br |

1

https://www.tjpb.jus.br/sites/default/files/anexos/2023/11/Listagem_de_Eliminacao_No_02_2023_-_JPA-DIFCR.xlsx_-_Pagina1_2_0.pdf
https://www.tjpb.jus.br/sites/default/files/anexos/2023/11/Listagem_de_Eliminacao_No_02_2023_-_JPA-DIFCR.xlsx_-_Pagina1_2_0.pdf
http://www.tjpb.jus.br/

		2024-03-13T14:32:49-0300
	FABIO JOSE DE OLIVEIRA ARAUJO:4712706